و اینک در عصر ما این روش گسترش یافته، و تاکنون کتابهای سودمندی انتشار یافته که خالی از درگیری مذهبی و جبهه‌گیری در برابر مذاهب دیگر نبوده، و به همین سبب قابل انتقاد هم می‌باشند و اینک چند نمونه از این نوع کتابها:

۱ - منهج عمر بن الخطاب فی التشریح، دراسة مستوعبة لفقه عمر و تنظیماته... از ذکر محمد بلتاجی، مدرس فقه اسلامی، در دانشکده دارالعلوم دانشگاه قاهره، ط دارالفکر العربی، قاهره، ۱۳۹۰ هـ. ۱۹۷۰ م. «یک مجلد». این کتاب دفاع از فتاوی بدعت‌گونه خلیفه را با سرسختی بعهدده گرفته است. کتاب دیگری به نام. عمر بن الخطاب والتشریح الاسلامی «ط المجلس الاعلی للشئون الاسلامیة، قاهره، ۱۹۶۶ م انتشار یافته که به نظر بنده نرسیده است.

۲ - فقه الامام سعید بن المسیب (۱۵-۹۴ هـ)، از دکتر هاشم جمیل عبدالله، بغداد مطبعة الاشاد، ۱۳۹۴ هـ - ۱۹۷۴ م. در چهار مجلد.

۳ - فقه الامام الاوزاعی، ابو عمرو، عبدالرحمن بن عمرو بن محمد (۸۸-۱۷۵ هـ) از دکتر عبدالله محمد الجبوری، مدرس کلیه الامام الاعظم بغداد، مطبعة الارشاد، ۱۳۹۴ هـ. ۱۹۷۴ م، در دو مجلد.

این دو کتاب، علاوه بر سرگذشت، استادان، شاگردان و روش فقهی سعید بن المسیب و اوزاعی، تمام فتاوی آنان را در سراسر فقه، در بر دارد که با تتبع فراوان از لابلائی کتب فقه و

حدیث استخراج گردیده است و از این لحاظ، منبع مهمی برای مطالعه روش فقهی آن دو فقیه است.